
 

12.07.2024 года 
№   98 

 
 

 

 

 

 
 

Периодическое печатное издание муниципального образования  
Успенский сельсовет 

Рыбинского района Красноярского края 
  

основано 16 мая 2018 года 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УСПЕНСКИЙ  

ВЕСТНИК 

 



 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН 

УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12.07.2024 г.                                         с. Успенка                                        № 37 -157-Р   

                                              

 

О внесении изменений в Решение Успенского сельского Совета депутатов от 12.11.2019 № 104-239-Р «О введении 

земельного налога на территории Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края» 

 

      В соответствии с пунктом 2 статьи 3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Успенского сельсовета, Успенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1.Внести в Решение Успенского сельского Совета депутатов от 12.11.2019 № 104-239-Р «О введении земельного 

налога на территории Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края» следующие изменения:                           

      1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции: 

 3. Освободить от уплаты земельного налога: 

- организации всех форм собственности, финансируемые из краевого и (или) районного бюджетов и (или) бюджета 

сельсовета в отношении земельных участков, представленных для обеспечения их деятельности; 

- органы исполнительной власти, органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для 

обеспечения их деятельности; 

- инвалиды, имеющие I группу инвалидности, а также лица, имеющие II группу инвалидности, инвалиды детства, ветераны 

и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий. 

- организации, включенные в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса. 

      2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в 

печатном издании «Успенский вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода. 

 

 

Председатель Успенского 

Сельского совета депутатом                                                             Е. В. Скобелина  

 

 

Глава Успенского сельсовета                                                           И. В. Потеряева 

 

           

 
 


